MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO TLATAYAPAM DISTRITO DE TEPOSCOLULA, OAX.

SEPTIEMBRE CERRADO

1-ACTIVO

11 - ACTIVO CIRCULANTE

111 - EFECTIVO Y EQUIVALENTES
1111 - EFECTIVO

1112 - BANCOS/TESORERIA

112 - DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O

EQUIVALENTES
1129 - OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

113 - DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
1131 - ANTICIPO A PROVEEDORES POR
ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

12 - ACTIVO NO CIRCULANTE
123 - BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
1231 - TERRENOS
1235 - CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES
DE DOMINIO PUBLICO
124 - BIENES MUEBLES
1241 - MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

1243 - EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO
1244 - VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
1246 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS
126 - DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES
1263 - DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES
MUEBLES
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL ACTIVO

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON

RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

CLM

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

1,215,780.95
71,198.81

1,144,582.14
9,584.98
9,584.98
26,000.00
26,000.00

1,251,365.93

552,800.00

380,000.00
172,800.00

2,616,677.84
52,432.00

3,400.00

510,801.00
2,050,044.84

-1,158,161.53
-1,158,161.53

2,011,316.31

$ 3,262,682.24

2 - PASIVO

21 - PASIVO CIRCULANTE

211 - CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
2111 - SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A
CORTO PLAZO
2112 - PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO
PLAZO
2117 - RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR
PAGAR A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

22 - PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE PASIVO

3 - HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
31 - HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

32 - HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
321 - RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/
DESAHORRO)
3211 - RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/
DESAHORRO)
322 - RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
3221 - RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

325 - RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES
3252 - CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

33 - EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION
DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA /
PATRIMONIO

26,779.31
13,500.00

13,245.00

34.31

26,779.31

0.00

26,779.31

1,106,387.94

1,106,387.94

2,216,461.59
2,216,461.59

-86,946.60

-86,946.60

3,235,902.93

$ 3,262,682.24



AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO TLATAYAPAM
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA
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