MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO TLATAYAPAM DISTRITO DE TEPOSCOLULA, OAX. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

SEPTIEMBRE CERRADO			
1 - ACTIVO		2 - PASIVO	
11 - ACTIVO CIRCULANTE		21 - PASIVO CIRCULANTE	
111 - EFECTIVO Y EQUIVALENTES	1,215,780.95	211 - CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	26,779.31
1111 - EFECTIVO	71,198.81	2111 - SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	13,500.00
1112 - BANCOS/TESORERIA	1,144,582.14	2112 - PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	13,245.00
112 - DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	9,584.98	2117 - RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	34.31
1129 - OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO	9,584.98	TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE	26,779.31
113 - DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	26,000.00		
1131 - ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO PLAZO	26,000.00	22 - PASIVO NO CIRCULANTE	
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	1,251,365.93	TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE	0.00
12 - ACTIVO NO CIRCULANTE		TOTAL DE PASIVO	26,779.31
123 - BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	552,800.00		
1231 - TERRENOS	380,000.00	3 - HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	
1235 - CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO	172,800.00	31 - HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	
124 - BIENES MUEBLES	2,616,677.84	32 - HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO	
1241 - MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION	52,432.00	321 - RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	1,106,387.94
1243 - EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO	3,400.00	3211 - RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	1,106,387.94
1244 - VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	510,801.00	322 - RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	2,216,461.59
1246 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	2,050,044.84	3221 - RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	2,216,461.59
126 - DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION	-1, 158, 161.53	325 - RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE	-86,946.60
ACUMULADA DE BIENES		EJERCICIOS ANTERIORES	
1263 - DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	-1,158,161.53	3252 - CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES	-86,946.60
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE	2,011,316.31	33 - EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	
		TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	3,235,902.93
TOTAL DEL ACTIVO	\$ 3,262,682.24	TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	\$ 3,262,682.24

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

CLM 1/1

AUDITORÍA SUPERIOR DE FISCALIZACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO TLATAYAPAM ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/518/01089/2023 | INFORME | 2023 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA | 2023-10-05 13:53:30 | MUNICIPIO | 00001000000506363003 | MSD890914AZ3 | MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO TLATAYAPAM | TEPOSCOLULA | OAXACA | DIRECCIÓN | PORFIRIO DIAZ 1 S/N CENTRO 69577 | tlatayapam.518@gmail.com | AUTORIDAD | JAZMIN CHAVEZ PEREZ | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | cd2766ee5d354dcfe7ad907e2c71265597189ca5a9d2ddc995c56d1a91e1eea9 |

FIRMA ELECTRÓNICA

 $bmUegO5PfVth06Osvp642F8gckLaVqtV2D8puNvxNl8amOseR84U3pss5DOsbQTOzZA735TkCGL9RxqtK/h+107qX0bDmhfhwVeo1VG9QQVPQ78+V6aWkAOQAYeHFb\\ wKc052gZsnQcBFnLLQ91TYxLGalfRsPkHKFj2p5ZkEwFmA6iw0mmsydAs911+TdYSB5wH9MNHOxY6KlElQVkMBAGOrgNxERv0rwO8MG6xiuVzhdeZJHzZQ+HqLsIINSiI vAOgfO8T7cnb6k49Qxp4lxlnFPMlGJJriretRcS9/dR1/hLNZPndnaVsmHDHRcAMtvKDFKXkiznQNDHN1dWrfrA==$

Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080. contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00

Fecha creación: 05/10/2023 13:53:30 Página 2/2